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خبر ویژه
کابوس موشک‌های بالستیک سنگین ایران

اسرائیل را رها نمی‌کند
مؤسســه مطالعات امنیت بین‌الملل اسرائیل نوشت ایران پس از جنگ، 
تولید انبوه موشک را شدت داده و نشانه‌هایی از آمادگی تهاجمی در اظهارات 

برخی فرماندهان دیده می‌شود.
مؤسســه مطالعات امنیت بین‌الملل اســرائیل، در گزارشی با اشاره به 
فعالیت‌ سایت‌های اتمی ایران و تلاش برای میانجیگری با هدف حل بحران، 
نوشت چند کشــور، تلاش کرده‌اند نقاط انعطاف طرفین را شناسایی کنند 
اما پیشرفتی رخ نداده است. تهران همچنان اجازه بازرسی از سایت‌هایی را 

که در جریان جنگ هدف قرار گرفتند، نمی‌دهد.
چندی قبل، شــورای حکام آژانس با حمایت آمریکا، بریتانیا، فرانســه 
و آلمان قطعنامه‌ای تصویب کردند که از ایران می‌خواهد دسترســی فوری 
و کامل برای بازرســان فراهم کند و گزارش دقیقی از وضعیت ســه سایت 
تخریب‌شــده ارائه دهد. تهران در واکنش، توافق قاهره با آژانس را لغو کرد؛ 

توافقی که قرار بود مسیر بازگشت تدریجی بازرسان را باز کند.
مذاکرات هســته‌ای بــا تهران از ژوئن ۲۰۲۵ و پس از حمله اســرائیل 
متوقف شــد. آمریکا بازگشــت به گفت‌وگو را منوط به ســه شرط می‌داند: 
توقف غنی‌ســازی، پایان حمایت نظامی ایران از گروه‌های نیابتی در منطقه 

و پذیرش محدودیت‌های موشکی.
تهران تاکید دارد که غنی‌سازی »حقی قانونی« است و حاضر به مذاکره 
درباره آن نیست. رهبر جمهوری اسلامی، نیز گفته است دولت دونالد ترامپ 
»شایسته« گفت‌وگو نیست و خبر ارسال پیام از ایران به واشینگتن را »دروغ 

محض« خوانده است.
مقام‌های ارشــد نظامی جمهوری اســامی در هفته‌هــای اخیر تهدید 
کرده‌اند در صورت هرگونه حمله دوباره اسرائیل، »حمله موشکی گسترده« 
انجام خواهند داد. ایران پس از جنگ، تولید انبوه موشــک را شدت داده و 
نشانه‌هایی از آمادگی تهاجمی در اظهارات برخی فرماندهان دیده می‌شود.

در همین حال، روزنامه تایمز اسرائیل در گزارشی خاطر نشان کرد: ایران 
در حال حاضر حدود ۲ هزار موشک بالستیک سنگین در اختیار دارد؛ تقریباً 

همان تعدادی که در آستانه‌ جنگ در زرادخانه‌اش داشت.
در حالی که نتانیاهو در بحبوحه جنگ ادعا کرده بود توان موشکی ایران 
را نابود کرده است، تایمز اسرائیل نوشت: اکنون ارزیابی این است که میزان 
آسیبی که در جریان جنگ به برنامه موشک‌های بالستیک ایران وارد شده، 
کمتر از برآورد‌های اولیه بوده است. ایران در حال حاضر حدود ۲ هزار موشک 
بالستیک سنگین در اختیار دارد؛ تقریباً همان تعدادی که در آستانه‌ جنگ 
داشت. این اطلاعات را سرتیپ شلومی بیندر، رئیس اطلاعات نظامی ارتش 
اسرائیل، اوایل همین هفته در دیدار با »مایک والتز« سفیر آمریکا در سازمان 

ملل مطرح کرده است؛ خبری که وب‌سایت المانیتور گزارش داده است.
از سوی دیگر، ایلی کوهن، وزیر انرژی رژیم اسرائیل، به روزنامه یدیعوت 
آحارونوت گفت: پالایشگاه نفت حیفا در شمال، در جریان جنگ ۱۲روزه با 
ایران به‌طور مســتقیم هدف موشک‌های ایرانی قرار گرفت. به‌عنوان درسی 
از جنگ اخیر، فشار می‌آورم به‌جای تعطیلی کامل پالایشگاه حیفا، آن را به 

منطقه میشور روتم در صحرای نقب منتقل کنیم. 
همچنین کوبی مایکل، رئیس میز فلســطین در وزارت امور استراتژیک 
اســرائیل گفته است: موشک‌های بالســتیک ایران می‌توانند تخریب بسیار 
زیادی را در اســرائیل ایجاد کنند. برنامه موشکی ایران، از صنعت هسته‌ای 

آن‌ها مهم‌تر شده است.
همزمان با این تحلیل‌ها و گزارش‌ها، روزنامه یدیعوت آحارونوت نوشت: 
پس از پایان جنگ ۱۲ روزه ایران و اسرائیل، فصل‌های تازه‌ای از جاسوسی، 
مزدوری و نفوذ سایبری آشکار شده است؛ پدیده‌ای که اسرائیلی‌ها می‌گویند 
در ماه‌های اخیر از ســوی تهران گســترش یافته و بر مهندسی اجتماعی، 
فناوری و اطلاعات دقیق متکی است. تهران از حملات گسترده فاصله گرفته 
و به جنگ شــخصی هدفمند علیه مقامات ارشد اسرائیلی، اطرافیان و حتی 
حلقه‌های خانوادگی آنان روی آورده اســت. مهاجمان با هویت‌های جعلی 
وارد ارتباط با مدیران اسرائیل یا اطرافیانشان می‌شوند و پس از جلب اعتماد، 
کنترل طولانی‌مدت و بی‌صدا بر دستگاه‌های هوشمند آنان ایجاد می‌کنند. 
همچنیــن ایران با پرداخت پول و اغلــب از طریق ارزهای دیجیتال، برخی 
اســرائیلی‌ها را برای تصویربرداری از بنادر، پایگاه‌های نظامی و مراکز دولتی 
به کار می‌گیرد. این پرونده‌ها، نشان‌دهنده ضعف بازدارندگی داخلی است.

فارن‌افرز: اروپا وقتی شکست خورد
 که مقابل ترامپ مقاومت نکرد

نشریه فارن‌افرز تاکید کرد اروپا در مقابل ترامپ هنگامی شکست خورد 
که مقاومت را کنار گذاشت و از موضع تسلیم رفتار کرد.

این نشریه به قلم متیاس ماتیجس )استاد اقتصاد سیاسی بین‌الملل در 
دانشــگاه جان ‌هاپکینز/ پژوهشگر ارشد در شورای روابط خارجی آمریکا( و 

ناتالی توچی )استاد دانشگاه جان ‌هاپکینز و مدیر مؤسسه بین‌المللی در رم(، 
می‌نویســد: اروپا چگونه شکست خورد؟ وقتی دونالد ترامپ دوباره به قدرت 
بازگشت، خواسته‌های ســختگیرانه برای افزایش هزینه‌های دفاعی اروپا را 
مطرح کرد، صادرات اروپا را با تعرفه‌های گســترده تهدید کرد و ارزش‌های 
دیرینه اروپایی در دموکراسی و حاکمیت قانون را به چالش کشید، رهبران 
اروپایی می‌توانستند یا موضع مقابله‌ای اتخاذ کنند و به طور جمعی مقاومت 
کنند، یا راه کمترین مقاومت را انتخاب کرده و تســلیم ترامپ شــوند. آنها 
گزینه دوم را انتخاب کردند. به‌جای اصرار بر مذاکره به عنوان شــریک برابر 
یا ادعای خودمختاری استراتژیک خود، اتحادیه اروپا و کشورهای عضو آن، 
همچنین کشــورهای غیرعضو مانند انگلیس، به طور واکنشــی و پیوسته 

موضعی از تسلیم اتخاذ کرده‌اند.
برای بسیاری در اروپا، این یک انتخاب منطقی بود. طرفداران مماشات، 
اســتدلال می‌کنند که گزینه‌های جایگزین )مقاومت در برابر خواسته‌های 
ترامپ در زمینه دفاع، توســل به تشــدید تلافی‌جویانه به ســبک چین در 
مذاکرات تجاری، یا افشای گرایش‌های استبدادی او( برای منافع اروپا مضر 
بود. آمریکا ممکن بود اوکراین را رها کند. ترامپ می‌توانست پایان حمایت 
از ناتو و خروج قابل‌توجه نیروهای نظامی آمریکا از اروپا را اعلام کند. ممکن 

بود یک جنگ تجاری تمام‌عیار فراآتلانتیک رخ دهد.
البته این موضوع می‌تواند درســت باشــد. اما این دیدگاه، نقشی را که 
سیاست داخلی اروپا در تلاش برای سازش در وهله اول ایفا کرد، و همچنین 
پیامدهای سیاســی داخلی مماشات را نادیده می‌گیرد. ظهور راست افراطی 
پوپولیست فقط یک پدیده سیاسی آمریکایی نیست. در تعداد فزاینده‌ای از 
کشورهای اتحادیه اروپا، راست افراطی یا در دولت است یا بزرگ‌ترین حزب 
مخالف، و کســانی که طرفدار راضی‌کردن ترامپ هستند، به راحتی اعتراف 
نمی‌کنند که چقدر توسط این نیروهای ملی‌گرا و پوپولیست محدود شده‌اند. 
علاوه ‌بر این، آن‌ها اغلب نادیده می‌گیرند که این استراتژی به نوبه خود به 
تقویت بیشتر راســت افراطی کمک می‌کند. با تسلیم‌شدن در برابر ترامپ 
در زمینه دفاع، تجارت و ارزش‌های دموکراتیک، اروپا عملًا نیروهای راست 
افراطی را که خواهان اتحادیه اروپا ضعیف‌تر هستند، تقویت کرده است. به 
عبارت دیگر، استراتژی ترامپی اروپا، یک دام خودویرانگر است. تنها یک راه 
خــروج از این چرخه وجود دارد. اروپا باید اقداماتی برای بازگرداندن اختیار 
در جایی که هنوز می‌تواند انجام دهد، بردارد. به‌جای اینکه تا ژانویه ۲۰۲۹ 
صبر کنیم، زمانی که تفکر جادویی فرض می‌کند کابوس فعلی فراآتلانتیک 
به پایان خواهد رسید، اتحادیه اروپا باید دست از التماس بردارد و حاکمیت 
بیشــتری بسازد. تنها در این صورت است که نیروهای سیاسی که آن را از 

درون تهی می‌کنند، بی‌اثر خواهد شد.
کارشناس حامی پزشکیان: هیچ توجیهی

 برای افزایش قیمت ارز وجود ندارد
یک کارشــناس اقتصادی حامی آقای پزشکیان در انتخابات، از عملکرد 
اقتصادی دولت انتقاد کرد و گفت در مقابل گرانی‌ها تیم کارشناســی دولت 

کجاست؟
حسین راغفر، در نشستی با موضوع »ریشه افسارگسیختگی قیمت‌ها«، 
یکــی از اصلی‌تریــن عوامل تورم را افزایش قیمــت ارز عنوان کرد و گفت: 
دولت‌ها با این سیاســت، نه تنها کســری بودجه را جبران نمی‌کنند، بلکه 
شکاف میان هزینه‌ها و درآمدهای خود را بزرگ‌تر می‌کنند و اقتصاد کشور 
را با شوک‌های ارزی و فشارهای ساختاری مواجه می‌کنند. دولت‌ها با هدف 
تامین کســری بودجه این اقدام را انجام می‌دهند، در واقع با افزایش قیمت 
ارز سعی می‌کنند منابع کمبودها را تأمین کنند، اما هر سال به همین دلیل 
که دولت خود بزرگ‌ترین متقاضی در کشور است، افزایش قیمت‌ها موجب 
افزایش هزینه‌های خود دولت می‌شــود و درآمدهای دولت با آن ســرعت 

افزایش پیدا نمی‌کند.
اســتاد اقتصاد دانشگاه الزهرا افزود: در ماه‌های اخیر هم هیچ توجیهی 
برای افزایش قیمت ارز وجود ندارد، اما اقتصاد سیاسی حکم می‌کند که منافع 
گروه‌هایی با افزایش قیمت‌ها گره خورده است، از این وضعیت بهره‌مند شوند.
وی یادآورشــد: موثرترین عامل برای تخریب پایه‌های سیاســی کشور، 
سیاست‌های اقتصادی اســت. خصوصا افزایش قیمت ارز. این چیزی است 
 که »کینز« مطرح می‌کند. می‌گوید اگر شما بخواهید پایه‌های یک جامعه را 

فرو بپاشانید، بهترین روشش بی‌ارزش کردن پول ملی است.
راغفر با بیان اینکه فضای سیاسی فرصت رانت‌خواری را می‌دهد، گفت: 
آقای پزشکیان بلافاصله توسط این آدم‌ها احاطه شد. آن روزی که ما با ایشان 

صحبت می‌کردیم، هر چه گفتیم، گفتند اینهائی که شما گفتید همه را من 
قبول دارم، همه اینها درست است. ولی  برای کسانی حکم زد که دقیقا ما 

آنجا به او می‌گفتیم این آدم‌ها سم برای شما هستند.
این اقتصاددان ادامه داد: چند ســال پیش در مناظره‌ای در دانشــگاه 
شــریف، به یکی از وزرای وقت گفتم شــما به من بگویید، این تعریفی که 
شــما از دولت می‌کنید و آزادســازی اقتصاد، کجای دنیا این اتفاق افتاده 
اســت؟ در نیویورک، قیمت تاکسی را ســه نهاد تعیین می‌کند: شهرداری، 
نهاد حمایت از مصرف‌کننده و ســندیکای تاکســی‌رانان. تفاهم می‌کنند و 
قیمت را مشخص می‌کنند. در ژاپن، در توکیو، دولت ژاپن قیمت تاکسی را 
تعریف می‌کند. این‌گونه نیســت که افرادی این حرفها را بزند و سر دولت و 

سر مسئولین کلاه بگذارد.
راغفر خاطر نشان کرد: مگر در این چند وقت چه اتفاقی افتاده؟ از زمانی 
که آقای رئیس‌جمهور آمده؛ قیمت ارز از ۴۸ تومان به ۱۲۰ تومان رســیده 
است. ۱۵۰ درصد افزایش قیمت ارز داشتیم. یعنی ۷۵ درصد سقوط ارزش 
پول ملی. چطور کسی چیزی نمی‌گوید؟ واقعا این پرسش مهمی است.هزار 
مرتبه شنیده‌ایم که می‌گویند قیمت‌گذاری دستوری. آخر کدام قیمت‌گذاری 
 دســتوری؟ چه کسی دســتور داده که یک باره، یک شــبه، قیمت خودرو 
۸۰ درصــد افزایش یابد، قیمــت لبنیات ۷۰ درصد افزایــش یابد؟ همین 
امسال، برای بسیاری از نهاده‌های دامی واردشده در کشور، 10میلیارد دلار 
پــول گرفته‌اند. میانگین افزایش قیمت‌ها بالای ۱۰۰ درصد بوده، در حالی 
که قیمت جهانی میانگین کاهش ۲۰ درصدی داشــته است.چه کسی باید 
پاســخگو باشد؟ چه کسی باید ناظر باشد؟ پس این دستگاه عریض و طویل 

کارشناسی دولت کجا هستند که پاسخ بدهند؟
گاردین: ترامپ رئیس باند مافیاست

نه رئیس دولت
روزنامه انگلیسی گاردین در تحلیلی خاطر نشان کرد که دولت ترامپ نه 
به ‌عنوان یک حکومت متعارف بلکه مشابه »باندی سازمان‌یافته« عمل می‌کند 
و با اتهام »جنایت جنگی« مواجه اســت. گاردین نوشت: دولت ترامپ بیش 
از آن‌که شــبیه یک دولت متعارف عمل کند، به یک باند جنایتکار شباهت 
دارد؛ و اکنون به نظر می‌رسد اتهام »جنایت جنگی« را نیز باید به فهرست 
طولانی تخلفات آن افزود؛ هرچند حتی این تعبیر هم ممکن اســت در حق 
آن بیش از حد ســخاوتمندانه باشد. ارتش ایالات متحده اخیرا بار دیگر در 
آب‌های بین‌المللی دست به حمله‌ای مرگبار علیه یک قایق کوچک در سواحل 
 ونزوئــا زده که جان چهار نفر را گرفت و شــمار قربانیانِ ۲۲ را به ۸۷ نفر 

رساند.
این روند ماه‌هاست که ادامه دارد، اما زمانی به یک موضوع جدی سیاسی 
تبدیل شد که روزنامه واشنگتن‌پست درباره نخستین حمله در دوم سپتامبر 
گزارشی تحقیقی منتشر کرد. بر اساس گزارش واشنگتن‌پست، پیت هَگست، 
وزیر دفاع، دستور شفاهی داده بود: »همه‌شان را بکشید«. اکنون آن حادثه 
زیــر ذره‌بین کنگره قرار گرفته و حتی برخی جمهوری‌خواهان نیز از آن‌چه 
به نظر می‌رسد نمونه‌ای آشکار از یک جنایت جنگی باشد، احساس ناراحتی 

و ناخشنودی می‌کنند.
در »راهنمــای حقوق جنگ« متعلق به خودِ پنتاگون، دقیقاً همین نوع 
اقدام ممنوع شده اســت و این ممنوعیت با صراحت کامل در صفحه ۴۴۸ 
تصریح شــده است: »اعضای نیروهای مسلح و ســایر افرادی که مجروح و 
بیمار هستند، تحت هر شرایطی باید مورد احترام و حمایت قرار گیرند.« 

البته اصولاً نباید لازم باشــد کسی برای درک چنین بدیهیاتی کتابچه 
راهنما ورق بزند. حقوق دریا الزام می‌کند کسانی را که در خطر غرق شدن 
هســتند، نجات دهید؛ و ابتدائی‌ترین معیارهای انســانیت حکم می‌کند که 
به ســوی آن‌ها شلیک نکنید، نه آن‌که در لحظه اوج آسیب‌پذیری، آگاهانه 

هدف قرارشان دهید.
در شرایط عادی، صحنه‌ای از این دست به‌روشنی می‌تواند مصداق یک 
»جنایت جنگی« تلقی شــود، اگر فقط یک نکته اساســی در میان نبود: در 
این ماجرا اساساً هیچ جنگی در جریان نیست. سارا یاگر، از سازمان دیده‌بان 
حقوق بشر تصریح می‌کند که هیچ رئیس‌جمهوری در ایالات متحده نمی‌تواند 

هر زمان که اراده کرد، برای خود جنگی تازه اختراع کند.
مســئله صرفاً بــه حادثه اخیر محدود نمی‌شــود؛ بلکــه کل عملیات 
چندماهه‌ای اســت که تا این‌جا دســت‌کم ۸۷ کشته برجای گذاشته است. 
اتهامی سنگین‌تر از جنایت جنگی، به‌سختی قابل تصور است. البته ضرورتی 
ندارد وانمود کنیم آنچه امروز هَگســت انجام می‌دهد، لکه‌ای اســتثنایی بر 
کارنامه‌ای تا پیش از این پاک و بی‌سابقه بوده است؛ هیچ‌کس درباره سابقه 
طولانی و تاریک ایالات متحده در آمریکای لاتین توهمی ندارد. با این همه، 
دولت ترامپ حتی در همین میدان هم موفق شــده به »عمق‌های تازه‌ای« 
سقوط کند و این سقوط را به یک جغرافیای خاص محدود نگه ندارد، بلکه 
آن را به سطحی ساختاری‌تر و فراگیرتر در سیاست خارجی آمریکا بکشاند.

رهبر معظم انقلاب در سالروز میلاد فرخنده حضرت زهرا سلام‌الله‌علیها، در دیدار با 
 هزاران نفر از مداحان اهل بیت)ع( ضمن تمجید از چنین مراسم‌هایی که در مناقب اهل بیت‌)ع( 
به ویژه مراسم پرشور مدیحه‌سرایی، شعرخوانی و منقبت بانوی نور و آینه برگزار می‌شود‌، 
سخنان خویش را بر لزوم تغییر آرایش تبلیغاتی و رسانه‌ای در برابر تلاش دشمن برای 
تســخیر دل‌ها و مغزها تمرکز کردند و فرمودند: مردم ایران با مقاومت ملی، تلاش‌های 
مستمر دشمن برای تغییر »هویتِ دینی، تاریخی و فرهنگی« این ملت را ناکام گذاشته‌اند 
و امروز نیز ضمن ضرورت آرایش‌یافتن صحیح دفاعی و هجومی در مقابل فعالیت تبلیغاتی 
و رسانه‌ای دشمن برای حمله به »مغزها، دل‌ها و باورها«، ایران عزیز با وجود مشکلات و 
کمبودهای موجود در سراسر کشور، به حرکت رو به جلوی خود ادامه می‌دهد. اینکه ملت 
ایران در طول 47 سال ایستادگی‌، نه با کمک ابرقدرت‌ها، نه با تکیه بر سازوکارهای رسمی 
جهانی، بلکه با نیروی ایمان، آگاهی و تحمل‌پذیری کم‌نظیر خود توانسته است در برابر 
شدیدترین فشارهای خارجی بایستد و »از دل سخت‌ترین طوفان‌ها، قله‌های جدیدی از 
قدرت« را فتح کند، موضوع مهمی است که نمی‌توان از کنار آن به راحتی گذشت. ایشان 
»مقاومت ملی« را »تاب‌آوری و ایستادگی در مقابل انواع فشارهای سلطه‌گران« تعریف 
کردند و فرمودند: گاهی فشار، نظامی است- مانند آنچه ملت در دفاع مقدس دید و در 
ماه‌های گذشــته نوجوانان و جوانان هم مشاهده کردند- و گاهی هم فشار اقتصادی یا 
رسانه‌ای و فرهنگی و سیاسی است. در واقع معظم‌له با مرور تجربه نیم‌قرن گذشته، برای 
ملت ایران که در شــرایط امروز قرار گرفته‌اند، یادآور شدند که دشمنان انقلاب از آغاز، 
برای خاموش‌کردن این شعله متحد شدند؛ اما ملت ایران در همه این سال‌ها نشان داد 
مقاومت نه یک شعار احساسی، نه یک رفتار واکنشی، بلکه دقیق‌ترین منطق سیاسی 
برای کشوری است که می‌خواهد مستقل بماند و در سرنوشت خود تصمیم بگیرد. سخنان 
ایشان در حقیقت نقشه راهی است برای فهم ارزش تاریخی مقاومت؛ همان راهبردی که 
ایران را از یک کشور به ظاهرتنها، به محور یک جبهه وسیع و اثرگذار تبدیل کرده است.
1- وقتی به 47 ســال گذشته نگاه می‌کنیم، به‌روشنی می‌بینیم ایران از نخستین 
روزهای انقلاب با مجموعه‌ای از فشارها روبه‌رو بوده است که در هر استاندارد بین‌المللی 
می‌توانست ساختار یک کشور را در هم بشکند. جنگ تحمیلی هشت‌ساله، کودتاهای 
نظامی ناکام، ترورهای کور، تحریم‌های فلج‌کننده، انزوای دیپلماتیک برنامه‌ریزی‌شده و 
در ســال‌های اخیر جنگ ترکیبی و شناختی‌، راهبردهای خصمانه‌ای بود که ملت ایران 
همه آنها را در کمتر از نیم قرن تجربه کرد. اما آنچه رخ داد، خلاف همه پیش‌بینی‌ها بود. 
ایران نه‌تنها فرو نپاشــید، بلکه به تدریج »توان مقاومت« را در خود نهادینه کرد. از دل 
فشارها، نوعی هماهنگی ملی شکل گرفت؛ گویی جامعه ایرانی آموخت که فشار خارجی، 
اگر با آگاهی و اعتماد عمومی همراه شــود، می‌تواند به عاملی برای زایش قدرت تبدیل 
گردد. رهبر حکیم انقلاب که بیش از هر کســی در بطن این حوادث و دشمنی‌ها قرار 
داشته‌اند با درک این شرایط در تاریخ انقلاب است که این همین نکته را برجسته کردند 
که مقاومت، پیش از آنکه یک تصمیم حکومتی باشد، یک تجربه زیستی ملت ایران بوده 
است؛ تجربه‌ای که در آن یک ملت آموخته چگونه با تکیه بر توان درونی‌، مسیر خود را 
ادامه دهد. این همان تجربه‌ای است که می‌توان گفت ملت ایران در این 47 سال تصمیم 

گرفت بایستد تا فرو نریزد.
2- یکی از مهم‌ترین ابعاد مقاومت ملت ایران، تأثیری است که حتی در نگاه مخالفان 
انقلاب گذاشته است. در سال‌های اخیر بخش قابل توجهی از تحلیلگران غربی به‌صراحت 
گفته‌اند که سیاست فشار حداکثری شکست خورده است. »مایک پمپئو« وزیر خارجه 
دولت اول ترامپ که معمار اصلی سیاست فشار حداکثری به ایران بود، در مصاحبه‌ای به 
صراحت اذعان کرد »ایران در مقابل فشــارها عقب ننشست.« مرکز کارنگی هم نوشت 
»ایران توانست شبکه نفوذ منطقه‌ای خود را تثبیت کند.« بلومبرگ گزارش داد »تحریم‌ها 
معادله را تغییر داد، نه ایران را.« این اعتراف‌ها در واقع گزارش رسمی ناکامی پروژه‌ای است 
که قرار بود ایران را به امتیازدهی وادار کند. سخنان روز پنجشنبه رهبر انقلاب در جمع 
مداحان نیز در همین چارچوب قابل فهم است؛اینکه ایران در مرکز تحولات منطقه‌ای قرار 
گرفته نه یک ادعای شعاری، بلکه یک واقعیت سیاسی تأیید‌شده توسط رقبای سرسخت 
اســت. این همان نکته کلیدی است که رهبر انقلاب با اشاره به قدمت بیش از صد ساله 
تلاش‌های زورگویان جهانی برای تغییر هویت »دینی، تاریخی و فرهنگی« ملت ایران، 
فرمودند: انقلاب اسلامی همه آن کارها را بی‌نتیجه گذاشت و در دهه‌های اخیر نیز، ملت 
با تسلیم‌ناپذیری و ایستادگی و پایداری در مقابلِ ادامه فشارهای گسترده دشمنانش، آنها 
را ناکام کرده است. اینکه مرکز کارنگی می‌نویسد: »ایران توانسته شبکه نفوذ منطقه‌ای 
خود را تثبیت کند.« به روایت دیگر، ترجمان »گسترش مفهوم و ادبیات مقاومت از ایران 
به کشــورهای منطقه و برخی کشورهای دیگر است« که رهبر فرزانه انقلاب در دیدار با 

مداحان به آن اشاره کردند.
رهبر انقلاب بارها فرموده‌اند »روزی فقط ایران بود، اما امروز یک جبهه گسترده است.« 
این جمله امروز معنایی بسیار روشن‌ دارد. آنچه روزی مقاومت ایران در برابر یک قدرت 
مهاجم بود، به‌تدریج در سراسر منطقه به الگویی برای ملت‌های تحت فشار تبدیل شده 
است. غزه در دو سال‌ اخیر نشان داد چگونه یک گروه مقاومت می‌تواند معماری امنیتی 
اسرائیل را زیر سؤال ببرد؛ یمن با وجود محاصره و جنگ تمام‌عیار توانست ابتکار عمل را 
در راهبردهای منطقه‌ای به‌دست بگیرد. لبنان اکنون با خویشتنداری و ملاحظات داخلی 
هر چند از ظرفیت خود برای مقابله با تجاوزات رژیم صهیونیستی صبر پیشه کرده است 
ولی روشن است که ادامه رفتارهای جنون‌آمیز اسرائیل در جنوب لبنان‌، موجب پشیمانی 
این رژیم همانند جنگ 12 روزه خواهد شد.صهیونیست‌ها هنوز تجربه جنگ 33 روزه 
سید مقاومت را از ذهن خود دور نکرده‌اند. امروز حتی بسیاری از تحلیل‌های جهانی تأکید 
دارند که »بدون فهم نقش مقاومت، فهم تحولات منطقه ناممکن است.« این هندسه جدید 
قدرت، از دل همان ایستادگی ملت ایران زاده شده است؛ مقاومتی که روایت آن از مرزهای 

جغرافیایی عبور کرده و الهام‌بخش ملت‌های دیگر شده است.
3- یکی از ابعاد کمتر گفته‌شــده مقاومت، توانایی ایران در حفظ و حتی تقویت 
ساختارهای ملی در شرایط فشار بی‌سابقه اقتصادی است. بانک جهانی در گزارش‌های 
متعددی اعلام کرده »ایران توانسته رشد پایدار خود را حفظ کند.« صندوق بین‌المللی 
پول تصریح کرده »ایران بخش مهمی از سازوکار تحریم را بی‌اثر کرده است.« صادرات 
غیرنفتی رکوردهای جدیدی را برای ایران ثبت کرده و در حوزه‌های راهبردی مانند صنعت 
فضائی، پهپادی و موشکی ایران به جمع بازیگران مهم جهان پیوسته است. این آمارها 
معنایی روشن دارند. مقاومت هرگز یک راهبرد صرفاً تدافعی نبوده است؛ بلکه بستری 
برای جهش‌های فناورانه و خودکفایی در حوزه‌های حساس فراهم کرده است. بنا بر تاکید 
رهبر انقلاب، امروز ایران برخلاف خواست دشمن، قوی‌تر و اثرگذارتر شده است. چنین 
قدرتی جز با مقاومت و تکیه بر ظرفیت‌های داخلی به دست نیامده است. رهبر انقلاب در 
سخنان روز پنجشنبه‌، »مقاومت ملی« را »تاب‌آوری و ایستادگی در مقابل انواع فشارهای 
سلطه‌گران« تعریف کردند و افزودند: »گاهی فشار، نظامی است؛ -مانند آنچه ملت در دفاع 
مقدس دید و در ماه‌های گذشته نوجوانان و جوانان هم مشاهده کردند- و گاهی هم فشار 
اقتصادی یا رسانه‌ای و فرهنگی و سیاسی است. هدف فشارهای مختلف نظام سلطه بر 
ملت‌ها و در رأس آنها ملت ایران، گاهی توسعه‌طلبی سرزمینی است؛ مانند آنچه امروز 
دولت آمریکا در آمریکای لاتین انجام می‌دهد.گاهی نیز تسلط بر منابع زیرزمینی هدف 
است و برخی مواقع هم تغییر سبکِ زندگی و مهم‌تر از همه، »تغییر هویتی«، هدف اصلی 
فشارهای سلطه‌گران است.« آنچه در سخنان رهبری از اهمیت دو چندان برخوردار است 
اینکه ملت ایران همان‌گونه که در مقابل فشــارهای نظامی‌، سیاسی و اقتصادی دشمن 
ایستادگی کرده است باید در مقابل فشار برای تغییر در»سبک زندگی« که با هدف »تغییر 
هویتی« ملت ایران دنبال می‌شود، مقاومت کند که مخاطبان این مقاومت هم ملت ایران 
اســت تا در مقابل هجوم فرهنگ بیگانه که هویت آنها را نشانه گرفته است، ایستادگی 
کنند و مهم‌تر از آن‌،کارگزاران نظام هستند که وظیفه مقابله با مصنوعات و محصولات 

مسموم فرهنگ بیگانه را برعهده ‌دارند.
4- شاید یکی از مهم‌ترین بخش‌های سخنان رهبر انقلاب در جمع مداحان‌، هشدار 
درباره جنگی اســت که اکنون آغاز شده و با گذشته متفاوت است. جنگی که در آن نه 
توپ و ‌تانک، نه تحریم و عملیات روانی مقطعی، بلکه »تصویرسازی‌های مداوم، روایت‌های 
تحریف‌شده و عملیات رسانه‌ای هدفمند« محور اصلی حمله دشمن است. ایشان تأکید 
کردند که هدف دشمن »زدودن آثار مفاهیم انقلابی از ذهن جوان ایرانی« است. به بیان 
دیگر، امروز میدان نبرد اصلی ذهن و حافظه تاریخی نســل جدید است. دشمن تلاش 
می‌کند مقاومت را بی‌ثمر نشان دهد، انقلاب را بی‌ریشه جلوه دهد و احساس قدرت ملی 
را از مسیر تحریف روایت‌ها تضعیف کند. این همان جنگی است که رهبر حکیم انقلاب 
بارها آن را »جنگ ادراکات« نامیدند؛ جنگی که اگر با غفلت از کنار آن عبور کنیم، ممکن 
اســت دستاوردهای بزرگ مقاومت به تدریج در حافظه نسل‌ها کمرنگ شود. ایشان در 
همین سخنرانی بار دیگر بر خط دشمن در حمله به ذهن نسل جوان کشور هشدار دادند 
و فرمودند: »در کانون یک درگیری تبلیغاتی و رسانه‌ای هستیم؛ با چه کسی؟ با یک جبهه‌ 
وسیع. ما در جنگ تبلیغاتی قرار داریم، در جنگ معنوی قرار داریم. دشمن فهمید که 
تصرّف این مُلک و این خاک و این سرزمین الهی و معنوی با ابزار فشار و ابزار نظامی امکان 
ندارد. فهمید که اگر بخواهد تصرّفی بکند، دخالتی بکند، موفّقیّتی پیدا کند باید دلها را 
تغییر بدهد، باید مغزها و فکرها را عوض کند؛ رفتند در این خط. البتّه ما در مقابلشــان 
محکم ایستاده‌ایم، امّا امروز خطر این است، خط این است، هدف دشمن این است. هدف 
دشمن در کشور ما محو کردن آثار مشعشع مفاهیم انقلابی است«. در چنین شرایطی‌، 
علاوه‌بر کارگزاران نظام که وظیفه سنگینی برای خنثی کردن این خط دشمن دارند‌، وظیفه 
رسانه‌ها، نویسندگان، هنرمندان و فعالان فرهنگی معنایی تازه پیدا می‌کند. رهبر انقلاب 
تصریح کردند که »آرایش تبلیغاتی باید متناسب با هدف دشمن باشد.« این یک جمله 
کلیدی است برای فهم وظیفه تاریخی امروز ما. اگر دشمن با روایت حمله می‌کند، پاسخ 
ما نیز باید با روایت باشــد. یعنی لازم است حقیقت مقاومت را برای نسل جدید با زبان 
امروز، با ادبیات جذاب، با تصویرسازی هنرمندانه و با استناد به واقعیت‌های ملموس بیان 
کنیم. تجربه‌های تاریخی را در قالب آثار خلاق بازآفرینی کنیم و امید ملی را بر ستون‌های 
محکمی چون پیشرفت علمی، تجربه زیست سالم ملت و موفقیت‌های منطقه‌ای تکیه دهیم. 
مقاومت امروز تنها »پایداری« نیست و مهم‌تر از پایداری »خلق معنا« است. معنایی که 
اگر درســت روایت شود، می‌تواند نسل جدید را نه با شعار، بلکه با درک و باور واقعی به 
آینده امیدوار کند. بنابراین؛ سخنان رهبر انقلاب در حقیقت یادآوری یک مسیر تاریخی 
است؛ مسیری که از بهمن ۵۷ آغاز شد و امروز به نقطه‌ای رسیده که صدای ملت ایران در 
معادلات منطقه و جهان شنیده می‌شود. پیام این سخنان روشن است؛ مقاومت توانست 
ایران را از سقوط‌هایی قطعی نجات دهد، ساختارهای ملی را از فروپاشی حفاظت کند، 
جبهه‌ای بزرگ و اثرگذار در منطقه پدید آورد و به ملت ایران جایگاهی بدهد که بسیاری 
آن را دست‌نیافتنی می‌دانستند. اما این دستاوردها زمانی پایدار خواهد ماند که در حافظه 

نسل‌های آینده زنده بماند و زنده نگهداشتن این وظیفه امروز بس خطیر است.

 از جنگ نظامی تا لزوم مقابله 
با جنگ تبلیغاتی دشمن

یادداشت روز

 حسن رشوند

عراقچی در واکنش به وزیر خارجه لبنان:  

وزرای خارجه کشورهایی که روابط برادرانه دارند
 برای دیدار نیازی به محل »بی‌طرف« ندارند

اذعان رژیم صهیونیستی
به اغراق درباره میزان آسیب به برنامه موشکی ایران

در  ایران  امور خارجــه  وزیر 
واکنــش به رد دعوت ســفر به 
تهران از سوی وزیر خارجه لبنان 
خارجه  وزرای  است  روشن  گفت: 
کشــورهایی که روابط برادرانه و 
دارند،  دیپلماتیک  کامــل  روابط 
برای دیدار نیــازی به یک محل 

»بی‌طرف« ندارند.
ســیدعباس عراقچــی، وزیر امور 
خارجه شــامگاه پنجشنبه ۲۰ آذرماه 
خطاب به یوسف رجی همتای لبنانی 
گفت: ما نیز خواهان »فصلی جدید« در 
روابط دوجانبه هستیم. وی که چندی 
پیش از همتای لبنانی خود برای سفر 
به تهران دعوت به‌عمل آورد، در این باره 
عنوان کرد: از دعوت محبت‌آمیز آقای 
یوسف رجی سپاسگزارم. در عین حال 
تصمیم او برای عدم استقبال از دعوت 
متقابل ایران در پاسخ به مهمان‌نوازی 
گرم ایشان در سفر گذشته اینجانب به 

لبنان، مایه شگفتی است.
عراقچــی چندی پیــش در پی 
آمادگی همتای لبنانی یوســف رجی 
برای مذاکره با وی در کشــوری ثالث 
از وزیر امور خارجه لبنان برای ســفر 
به تهــران دعوت کــرد و ۱۳ آذرماه 
نیــز برای همتای لبنانــی پیام کتبی 
فرســتاد. در این پیام ضمن دعوت از 
رجی برای ســفر به تهران، بر استمرار 
حمایت ایران از حاکمیت، وحدت ملی، 
تمامیت سرزمینی، امنیت و ثبات این 
کشــور به‌ویژه در برابر تجاوزات رژیم 

صهیونیستی تأکید شده بود.
بــه گزارش فارس، یوســف رجی 
اخیــرا در گفت‌وگویــی ضمــن ایراد 
اتهاماتی به ایران در ارتباط با حزب‌الله، 
دعوت عراقچی برای ســفر به تهران را 
نپذیرفت. اســماعیل بقایی سخنگوی 
وزارت خارجه یکشــنبه ۱۶ آذرماه در 
واکنش به این اظهــارات گفت: بحث 
مداخله ایران در امور لبنان یک بحث 
انحرافی است هیچ مداخله‌ای در امور 
داخلی لبنان نداریم، حزب‌الله یک نهاد 
و بخش ریشه‌دار و مؤثر در جامعه لبنان 
اســت و در مورد رفتارهای خودش و 
سیاست‌های خودش، خودش تصمیم 

می‌گیرد.
 درک می‌کنم چرا رجی 
آماده سفر به تهران نیست

عراقچی در سفری که چندی پیش 
به مصر و پس از آن به بیروت داشت با 

رجی دیدار کرده بود.
وزیر امور خارجه بیان کرد: روشن 

اســت وزرای خارجه کشــورهایی که 
روابط برادرانه و روابط کامل دیپلماتیک 
دارنــد، برای دیدار نیازی به یک محل 
»بی‌طــرف« ندارند. رئیس دســتگاه 
دیپلماسی خاطرنشــان کرد: با توجه 
به اشغالگری اسرائیل در لبنان و نقض 
آشکار »آتش‌بس«، کاملًا درک می‌کنم 
که چرا همتای لبنانی ارجمندم آماده 

سفر به تهران نیست.
وی در شــبکه ایکس در این باره 
نوشــت: از این ‌رو با کمال میل دعوت 
او برای سفر به بیروت را می‌پذیرم. ما 
نیز خواهان »فصلی جدید« در روابط 
دوجانبه هســتیم. روابط بر پایه همان 
اصول دقیقی که آقای رجی وزیر خارجه 

بر آن تأکید کرده است.
عراقچی ۳۰ آبان‌ماه هم در پی ابراز 
آمادگی رجی برای مذاکره با عراقچی در 
کشوری ثالث در شبکه ایکس نوشت: ما 
در امور داخلی لبنان دخالت نمی‌کنیم، 
اما از هر گونه گفت‌وگو با هدف پیشبرد 
روابط دوجانبه ایران و لبنان استقبال 
می‌کنیــم. احتیاجی به کشــور ثالث 
نیست. از همکارم یوسف برای سفر به 
تهران دعوت می‌کنم و اگر از من برای 
ســفر به بیروت دعوت شود، با کمال 

میل می‌پذیرم.
 ایران و آذربایجان مصمم به 

ساخت آینده‌ای مشترک و امن هستند
عراقچی همچنین در گزارشی به 
برنامه‌هــا، اهداف و چشــم‌انداز روابط 
در ســفرش به جمهــوری آذربایجان 
پرداخت. وی که در نخســتین ســفر 
رســمی دوجانبه‌اش به باکو رفت، در 
این باره عنوان کرد: در جریان ســفر 
اخیــر )۱۶ و ۱۷ آذر( به باکو، پایتخت 
جمهوری آذربایجان، دیدارهای مفصل 
و سازنده‌ای با جناب آقای الهام علی‌اف، 
آقای جیحون  رئیس‌جمهور، جنــاب 
بایرامــوف، وزیر امــور خارجه، جناب 
آقای شــاهین مصطفی‌یــف، معاون 
نخســت‌وزیر و همچنین سرکار خانم 
صاحبــه غفاراوا، رئیــس ‌مجلس ملی 
جمهوری آذربایجان داشــتم. عراقچی 
افزود: روابط بین جمهوری اســامی 
ایران و جمهــوری آذربایجان، فراتر از 
تجلی‌بخش  جغرافیایی،  همســایگی 
پیوندهــای عمیق تاریخی، فرهنگی و 
تمدنی است که ریشه در خویشاوندی 

دیرینه مردمان دو سوی ارس دارد.
رئیس دســتگاه دیپلماسی یادآور 
شد: این روابط امروزه در همه حوزه‌ها 
اعم از اقتصادی و ترانزیتی، سیاســی، 

فرهنگی و انســانی در حال گسترش 
است و دو کشور مصمم‌ هستند با تکیه 
بر این پشتوانه مشترک، همکاری‌های 
خود را به سطحی راهبردی ارتقا دهند.
وی در صفحه شــخصی خود در 
فضــای مجــازی درباره این ســفر و 
رایزنی‌های انجام شده نوشت: در همه 
نشســت‌ها بر ضــرورت حفظ ثبات و 
امنیت در منطقه قفقاز جنوبی به‌ عنوان 
پیش‌شرط پیشرفت و رفاه همه کشورها 
تأکید و تصریح شد که هیچ طرف ثالثی 
نباید بتواند بر روابط ســازنده بین دو 

کشور تأثیر منفی داشته باشد.
 عراقچــی تصریح کــرد: ایران و 
جمهوری آذربایجان مصمم به ساخت 
آینده‌ای مشترک، امن و شرافتمندانه 
و استوار بر پایه احترام متقابل هستند.

وزیر خارجه پاکستان: 
 دیداری سازنده‌ با عراقچی 

در عشق‌آباد داشتم
عراقچــی کــه همراه با مســعود 
پزشــکیان برای شــرکت در اجلاس 
بین‌المللی»صلح و اعتماد« به عشق آباد 
پایتخت ترکمنستان سفر کرده بود روز 
جمعه ۲۱ آذرماه در حاشیه این اجلاس 
با محمد اســحاق‌دار وزیر امور خارجه 

پاکستان دیدار و گفت‌وگو کرد.
خارجه  وزیر  اســحاق‌دار،  محمد 
پاکســتان در پیامی درباره این دیدار 
عنوان کرد: امروز در حاشیه »کنفرانس 
بین‌المللی صلح و اعتماد« در عشق‌آباد، 
دیداری ســازنده با برادرم، سیدعباس 
عراقچی وزیر امور خارجه ایران داشتم. 
در این دیــدار دربــاره همکاری‌های 
دوجانبه گفت‌وگو و در خصوص تحولات 
منطقه‌ای تبادل‌نظر کردیم. همچنین 

توافــق کردیم که همکاری‌هــا را در 
حوزه‌های تجارت و پیوندهای مردمی 
بیــش از پیش تعمیق بخشــیم و بر 
پایبندی خود برای همکاری در جهت 
صلح، ثبات و شکوفایی منطقه تأکید 

کردیم.
بر اســاس اعــام وزارت خارجه 
پاکستان ۱۷ آذرماه محمد اسحاق‌دار 
معاون نخست‌وزیر و وزیر خارجه این 
کشور با عراقچی درباره روابط دوجانبه 
و تحــولات منطقه تلفنــی گفت‌وگو 
کردنــد. دو طرف ابراز امیدواری کرده 
بودند که در »حاشیه اجلاس بین‌المللی 
»صلح و اعتماد« در عشق‌آباد دیدار و 
گفت‌وگو کنند. عراقچی همچنین در 
ادامه دیدارهای خود در حاشــیه این 
نشست با ســید بدر البوسعیدی وزیر 

خارجه عمان دیدار و گفت‌وگو کرد.
بر اساس اعلام اســماعیل بقایی 
سخنگوی وزارت امور خارجه قرار است 
در هفته پیش رو نشست منطقه‌ای در 
تهران برای گفت‌وگو و تبادل‌نظر درباره 
تحولات مرتبط با افغانستان برگزار شود.

وی گفت: جمهوری اسلامی ایران 
اهمیت اساسی برای امنیت و ثبات در 
محیط همســایگی کشور قائل است و 
در همین راستا از هیچ کوششی برای 
کاهش تنش بین کشورهای منطقه و 
تقویت تفاهم بین آنها فروگذار نمی‌کند.

این نشســت منطقه‌ای در هفته 
پیش رو بــا حضور نماینــدگان ویژه 
امور افغانستان از کشورهای پاکستان، 
ترکمنستان،  ازبکستان،  تاجیکستان، 
چیــن و روســیه به میزبانــی وزارت 
امــور خارجه ایران در تهــران برگزار 

خواهد شد.

رژیم صهیونیستی که پیش از 
این ادعا می‌کرد توانسته در جنگ 
تحمیلــی 12 روزه قدرت ایران را 
تضعیف کند اکنون اعتراف می‌کند 
که درباره میزان آســیبی که به 
برنامه موشک‌های بالستیک ایران 

وارد شده، اغراق کرده است.
روزنامه تایمز اسرائیل روز جمعه 
در گزارشی اذعان کرد تل‌آویو اکنون به 
این نتیجه رسیده که درباره آسیب‌های 
واردشــده به برنامه موشکی ایران در 
جریان جنگ 12 روزه اغراق کرده است.

این رســانه صهیونیستی با ادعای 

این که جمهوری اسلامی ایران در حال 
حاضر حدود 2000 موشک بالستیک 
سنگین دارد، نوشت این تعداد تقریباً 
همان تعدادی است که ایران قبل از آغاز 

جنگ در خردادماه در اختیار داشت.
مطابــق این گزارش، »شــلومی 
بایندر« رئیس اطلاعات نظامی ارتش 
اســرائیل این اطلاعات را اوایل هفته 
جاری با مایک والتز، ســفیر آمریکا در 

سازمان ملل، در میان گذاشت.
به گزارش تسنیم، چند روز پیش 
از این هم نماینده ارشد ارتش اسرائیل 
در جریان جلسه غیرعلنی کمیته‌ امور 

خارجــی و دفاعی پارلمان اســرائیل 
»کنست« به قانون‌گذاران رژیم هشدار 
داده بود که ایران با گذشــت شــش 
ماه از جنگ 12 روزه، تولید گســترده 
موشک‌های بالســتیک خود را از سر 

گرفته است.
این در حالی اســت که در جریان 
جنــگ 12 روزه و بعد از آن مقام‌های 
کرده‌  تــاش  صهیونیســتی  رژیــم 
بودند به تقویت ایــن روایت بپردازند 
که جنــگ تحمیلــی 12روزه باعث 
 تضعیف قدرت جمهوری اسلامی ایران 

شده است.

گفت و شنود

سگ‌های با کلاس!
گفت: اعتراض گسترده و پی‌در‌پی صهیونیست‌های ساکن فلسطین اشغالی 
به ویرانی‌ها و خســارت‌های فاجعه‌بار جنگ با ایران، رژیم صهیونیستی را وادار 

کرد به شکست خود در جنگ با ایران اعتراف کند.
گفتم: بیش از یک میلیون صهیونیســت‌ از فلسطین اشغالی فرار 
کرده‌اند و خســارات و تلفات واقعی رژیم صهیونی در جنگ با ایران را 
بازگو کرده‌اند و کارشناسان غربی و برخی از مقامات رژیم صهیونیستی 

هم به این شکست اعتراف کرده‌اند.
گفت: روزنامه تایمز اسرائیل اعتراف کرده که نتانیاهو درباره ضربه سنگین 
به توان موشکی ایران اغراق کرده است و ایران همچنان از توان موشکی بالایی 

برخوردار است. 
گفتم: ادعای ترامپ هم درباره ضربه ســنگین به توان هسته‌ای 
کشورمان دروغ از آب درآمده و حتی با تمسخر نظامیان آمریکایی هم 

رو‌به‌رو شده است. 
گفــت: ترامــپ و نتانیاهو در قُمپــز در کردن و خالی‌بندی، دســت همه 

خالی‌بندها را بسته‌اند!
گفتم: یارو خالی در می‌کرد و می‌گفت؛ ما یک سگی داریم که وقتی 
می‌خواهد وارد خانه شود، در می‌زند! یکی از خالی‌بندهای دیگر با تعجب 

پرسید؛ مگر سگ شما کلید ندارد؟!

 * ۱۶ آذر یادبود ســه دانشجویی اســت که وقتی دانشگاه علیه دخالت 
آمریکا و انگلیس ایســتاد، پهلوی ملعون جوابشــان را با گلوله داد! دیگر 
ســلطنت‌طلب‌های خائن از آزادی و آزادی‌بیان عهد پهلوی خبیث‌، برای 

ما سخن‌پراکنی نکنند.
لواسانی

*رئیس آژانس فضای سایبری داخلی رژیم صهیونیستی مدعی شد: ایران 
هنگام اصابت موشک بالســتیک به مؤسسه تحقیقاتی »وایزمن« در طی 
جنگ ۱۲ روزه، کنترل یک دوربین خیابانی ساختمانی را لحظاتی پیش از 

اصابت موشک به دست گرفته بود.
 کمالی

* ســفر آقای عراقچی به باکو نقطه عطفی در دیپلماسی تهران نسبت به 
قفقاز به شــمار می‌آید و آغاز نگاهــی نو و مواضع مبتنی بر عزت ملی در 
مسیر سیاست همسایگی است.گرچه روابط ایران و آذربایجان هنوز در سطح 
مشــارکت راهبردی قرار نگرفته، اما این ســفر آغاز فصلی تازه‌ از تعاملات 

منطقه‌ای خواهد بود.
محضری

* پیروزی نامزدهای مخالف رژیم صهیونی در انتخابات محلی آمریکا حاکی 
از  فروپاشــی حمایت ســنتی حزب دموکرات آمریکا از اسرائیل است. به 
اعتراف یک نویسنده صهیونیست، نسل جدید دموکرات‌ها مسائل داخلی 
مانند هزینه زندگی را اولویت می‌داند، نه لابی اســرائیل. چنین وضعیتی 

هشداری جدی برای جریان سنتی حاکم بر دموکرات‌ها است.
شریفی دارانی

* یحیی ابوزکریا اندیشمند الجزایری، دفاع از ایران اسلامی را یک واجب 
شرعی خوانده است. وی در وبیناری بین‌المللی تأکید کرده حمایت از ایران، 
ضرورتی راهبردی برای امت اســام است. او همچنین هشدار داده سقوط 
ایران به معنای گسترش صهیونیسم، آمریکایی‌سازی جهان اسلام و پیشبرد 

طرح »اسرائیل بزرگ« خواهد بود.
روضاتی

* شــاهد همکاری‌های خوبی میان صنعت پتروشــیمی ایران با روسیه و 
کشورهای اوراسیا هستیم که نتیجه آن رشد صادرات بوده است. حضور ایران 
در نمایشگاه‌های تخصصی روسیه عاملی کلیدی برای معرفی توانمندی‌ها و 
کسب جایگاه در این بازار می‌باشد. این حرکت را باید بخشی از استراتژی 

بلندمدت برای نفوذ در بازار اوراسیا تلقی کرد.
غروی

* رئیس‌جمهــور کلمبیا، در واکنش به اظهــارات ترامپ درباره حملات 
احتمالی زمینی به این کشور به بهانه مبارزه با کارتل‌های مواد مخدر اعلام 
کــرد مــا را تهدید نکنید، زیرا با این کار ببــر را بیدار خواهید کرد. وی با 
اشاره به تخریب ۱8۴۰۰ آزمایشگاه مواد مخدر توسط دولت خود، ترامپ 
را دعوت کرد تا برای یادگیری روش‌های مبارزه با کوکائین به کلمبیا بیاید.
سرجوئی
 * فرشــته حســن‌زاده، قهرمان تیــم ملـّـی موی‌تــای، در گفت‌وگو با
KHAMENEI.IR با اشــاره به پیام رهبر معظم انقلاب پس از کسب 
مدال نقره گفته اســت:» بزرگ‌ترین افتخارم این اســت که رهبر معظم 
انقلاب زحمات من را دیده‌اند«. عرضم این است که اگر سایر مسئولان ما 
نیز مانند رهبر معظم انقلاب استعدادهای جوانان ما را ببینند و برای آن‌ها 

سرمایه‌گذاری بکنند پرچم ایران همیشه بالا خواهد بود. 
معینی

* آقایان سران محترم سه قوه! آیا وقت آن نرسیده که باور کنید در وسط 
یک‌ جنگ فرهنگی ســنگین واقع شــده‌ایم؟ دشمنان قسم خورده ایران، 

خانواده ایرانی را با رسانه‌های مجازی مثل اینستاگرام هدف گرفته‌اند.
 خلیل‌پور

* جناب آقای عارف گفته اســت که باید از مــردم عذرخواهی کنیم که 
نتوانســتیم دِین خود را به این مردم ادا کنیم! جناب عارف! با این دســت 
فرمانی که پیش می‌روید مردم در حال لهِ شــدن هستند! لطفاً قبل از لهِ 
شــدن کامل سریع‌تر اقدامی در جهت پیشگیری انجام دهید تا مجبور به 

عذرخواهی مجدد نشوید!
منفرد

*از مجلس شورای اسلامی و دیگر متولیان امر درخواست می‌شود جلوی 
حذف ارز ترجیحی کالا‌های اساسی را بگیرند. ابتدا باید کالابرگ‌ها اصلاح 

شود که با این بازار رها، دهک‌های پایین این همه متضرر نشوند.
 کعبی

*برخی جریانات و مســئولان بی‌مسئولیت، اصرار دارند که دانشگاه را به 
جای محل علم‌آموزی، فناوری و پایه‌های رشــد کشور، به عشرت‌کده‌ای 
برای وقت گذرانی و عیاشی جوانان تبدیل کنند تا جوانان فرصت تفکر به 
امور مهم و اساسی را نداشته باشند و کشور هم از نیروی تحصیل کرده و 
سالم برای پیشرفت، خالی بماند که باید این تفکر غلط‌انداز و خطرناک را 

در هر جای کشور که باشد، آن را خشکاند.  
گواری

* چرا علی‌رغم رشــد تحصیلات در کشــور و توصیه‌های دینی به درست 
مصرف کردن، میزان دورریز غذا در کشورمان ۳۵ میلیون تن در سال هست 

که ارزش تقریبی آن به ۱۵ میلیارد دلار می‌رسد!
ماجوری‌طبری
* بازار عملًا به حال خود رها شده است. سیاست‌گذار ارزی در دور باطلی از 
»بی‌تصمیمی« گرفتار شده و نتیجه، تضعیف شدید ریال و از هم‌گسیختن 
انتظارات عمومی اســت. پرسش جدی اینجاست که آقایان دولت و بانک 
مرکزی دقیقاً کجا هستند؟ چرا در برابر روند صعودیِ افسارگسیخته، هیچ 

اقدام بازدارنده‌ای به چشم نمی‌خورد؟
قدیریان

* رئیس کل بانکی که باید پرچمدار ثبات باشد،  اما امروزه تنها نظاره‌گر 
فروپاشی اعتماد عمومی است، سقوط ریال، سقوط اعتبار سیاست‌گذار است.
 ابارشی

* رئیس فیفا گفته فکر می‌کنم ما اروپایی‌ها به خاطر اقداماتمان در ۳هزار 
سال گذشته در جهان باید به اندازه ۳هزار سال بعدش از جهان عذرخواهی 
کنیم! غربگرایان کشورمان چقدر بیچاره هستند که این غرب را قبله آمال 

خودشان قرار داده‌اند.
صرافیان

* یکی از غرب‌گرایان گفته است اگر آمریکا اوکراین را به روسیه فروخت 
چرا نباید فکر کنیم که روسیه ما را به آمریکا بفروشد؟ پاسخش این است 
که چنین قیاسی، قیاس مع‌الفارق است.کجا جمهوری اسلامی مثل اوکراین 

امنیت و استقلالش را به تصمیمات قدرت‌های خارجی‌ گره زده است؟
فیاض

* باید با تمامی عوامل اجرائی در مســابقات ماراتن کیش برخوردی شود 
که باعث عبرت دیگر مدیران خاطی گردد تا از تکرار چنین ناهنجاری‌های 

فاحش جلوگیری شود.
 بشردوست

* با کمال تأسف پرداخت زیرمیزی در مطب‌ها و بیمارستان‌ها رو به افزایش 
است و بیماران مجبورند علاوه‌بر تعرفه رسمی، مبالغ اضافی به صورت نقدی، 
دلار، سکه طلا، رمزارز یا حتی خرید اجباری از مراکز خاص بپردازند! دستگاه 

قضائی با همکاری وزارت بهداشت ریشه این حرام‌خوری‌ها را بخشکانند.
 آزادبخت

* ایران‌خودرو برای سومین بار در یک سال درخواست افزایش قیمت داده 
است! احتمالا شورای رقابت نیز به دلیل ارتقای کیفیت خودروی داخلی! با 
این درخواست ایران‌خودرو موافقت می‌کند! فقط می‌ماند این که از حقوق 

مردم چه نهادی نظارتی  باید دفاع کند؟
نعیمی

* این روزها تنفس در شهرهای صنعتی با هوای آلوده سنگین برای خیلی‌ها 
مشکل است و مسئولان هم از منظر خود به بخشی از عومل این آلودگی‌ها 
می‌پردازند ولی خروجی آن تا به حال‌، با آنچه انتظار است همچنان فاصله 

دارد. آیا هوای پاکی که مردم در انتظار آنند روزی برآورده خواهد شد؟
صدفی

*در یک شــرکت خصوصی مشغول فعالیت هستم که تا به حال مرا بیمه 
نکرده اســت. از دستگاه‌های ذی‌ربط می‌خواهم که این مشکل بیمه را در 

شرکت‌های خصوصی مرتفع نمایند.
یک شهروند از گلپایگان

* چطور برخی مردم به راحتی فریب پزشکان قلابی را می‌خورند و جانشان 
را در اختیار آن‌ها قرار می‌دهند؟ فردی که با مدرک دیپلم طبابت می‌کرد 
چندین بار دســتگیر شــده و برخی را 9 بار عمل کرده اســت! این همه 

بیمارستان در کشور‌، چرا فریب چنین شیادانی را باید خورد؟
حامدی

کیهان و خوانندگان
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سخنگوی وزارت امور خارجه 
ایران اقدام نیروی دریایی آمریکا 
در تعرض به یک شــناور تجاری 
حامل نفت ونزوئلا و تصرف آن را 
محکوم کرد و مصداق بارز »دزدی 

دریایی دولتی« خواند.
بقایی سخنگوی وزارت  اسماعیل 
امور خارجه بامداد روز جمعه ۲۱ آذرماه 
اقدام نیروی دریایی آمریکا در تعرض 
نظامی به یک فروند شناور تجاری حامل 
نفت ونزوئلا در نزدیک ســواحل این 
کشور و تصرف آن را به‌عنوان مصداق 
بارز »دزدی دریایی دولتی« توصیف و 
آن را محکوم کرد. ســخنگوی وزارت 
امور خارجه تصریح کرد: اقدام آمریکا 

در توقیف و تصرف شناورهای تجاری 
متعلق به سایر کشــورها، بی‌اعتنایی 
آشــکار به حقــوق بین‌الملل و نقض 
فاحــش اصول ناظر بر امنیت و ایمنی 
دریانــوردی بین‌المللی اســت. بقایی 
تاکید کرد که استناد به قوانین داخلی 
آمریــکا و تحریم‌هــای غیرقانونی آن 
بــرای توجیه چنیــن اقدامی به هیچ 
عنــوان نمی‌تواند ماهیــت غیرقانونی 
و مجرمانه این »ســرقت مسلحانه در 
دریا« را تغییر دهد. سخنگوی وزارت 
امور خارجه با هشدار نسبت به عواقب 
و پیامدهای استمرار چنین رفتارهای 
زورمدارانه‌ای بر صلح، امنیت و تجارت 
بین‌الملل، مســئولیت همه دولت‌ها و 
نهادهای صلاحیت‌دار بین‌المللی را برای 
مخالفت با چنین اقدامات غیرقانونی و 
پاسخگوکردن آمریکا خاطرنشان کرد.
برگزاری نشست منطقه‌ای در تهران

با حضور کشورهای همسایه افغانستان
بقایی همچنین شامگاه پنجشنبه 
در گفت‌وگو با خبرنگاران از برنامه‌ریزی 
جهت برگزاری نشســت منطقه‌ای در 
تهران برای گفت‌وگو و تبادل نظر درباره 

تحولات مرتبط با افغانستان خبر داد.
بــه گفته بقایــی این نشســت 
منطقــه‌ای در هفته جــاری با حضور 
نماینــدگان ویژه امور افغانســتان از 
کشــورهای پاکســتان، تاجیکستان، 
ازبکستان، ترکمنستان، چین و روسیه 
به میزبانی وزارت امور خارجه ایران در 

تهران برگزار خواهد شد.

بقایی: تصرف شناور حامل نفت ونزوئلا 
دزدی دریایی دولتی است


